p. a. t. r. a. d. i. o. n. e.

p. a. t. r. a. d. i. o. n. e.

p. a. t. r. a. d. i. o. n. e.

p. a. t. r. a. d. i. o. n. e.

De acqui. vel omit. heredi.

fo. Exliii.

de here. qua. et diffe. s. f. 130. et. i. eo. l. gerit. et. C. e. si aua:
p factu: tñ. pba: voluntas. vt. C. de rep. here. l. i. Accur.
a **C**ustodie cä. sic. s. de iure deli. l. ait. ptor. et. l. artis.
b **T**estari. l. ptestari cora pluribus. sic. s. de neg. ges.
Liesennius. s. an habeat necessit. s. ptestari. Rn. l. p. no
sed causa tollide
dubitacionis. et. p
eis. s. de relig. l. at
s. q. s. pleriq. s. et
illud funerando
no aliud gerendo
vnde dic fm. 30.
et. Azo. necesse esse
als presumit esse
h. s. vt. j. eo. l. duo
fratres. et. C. de re
pu. heredi. l. i. et. di
cto. s. pleriq. naz
cū q. s. aliquid ge
rit q. s. suo iure fa
cere p. t. magis
suo iure presumit
q. s. alieno. vt. j. e. l.
Julianus. s. s. seru
num. et. hoc suis.
in extraneis dic
vt. l. in. p. s. vel
dict tertio vt. stat
ibi dices.
c **C**pro suo. qz
putat rem aliud
sua vel forte ma
ternaz: vel alium
de. Azo.
d **I**usta. q. pse
peliendo iusta. s. et
fieri. als iussa. als
busta: qz olim co
burebant in rogo
cadauera mortuo
rum. s. et ponit. s. de in ius vocan. l. s. in fi.
e **C**ontra heredit. s. hoc fecit. et. s. s. de inoffi. testa. l.
si vt. pponit. s. penultimo.

f **Q**uid id est aliqd. ad qd. s. u. l. ait pector. et. l. art
sto. s. quis hoc. pbabit: distinguif suis ab extraneo suo
emancipato. vt. l. eo. l. Julianus. s. s. seru. et. C. de repu. he
redi. l. i. et. C. de iure delibera. l. i. s. forte in emancipato est
ratio: qz de iure ciuili et incognitus. virini. de here. que
ab intest. s. emaciati. sed aditio hereditatis est de iure
ciuili: sed in extraneo no videf qre aliud sit q. s. in suo: me
lius ergo videf perpedendum ex qualitate heredum: et q
sonar eoz: et ex qualitate actu: et rez: quas attigerunt: vt
s. q. s. habeat necessit. pbare se no fecisse animo ad
eundum: quod ab aduersario probet fecisse s. o. ad eiusdi.
azo. aliquis tamē accus in suo presumit additionem: qz in
emancipato no prefumitur. vt. manumissio. vt. j. eo. l. iu
lianis. s. s. seruum. et. C. de iure delibe. l. i.
g **C**ontra. s. et filius.
h **N**on potuit. vt. qz stipulatus est patronus sibi et li
beris suis. vt. l. de obli. l. quodcuiq. s. i. vel melius erat
stipulatus certas. vt. l. de op. l. i. si operar. si aut certas
s. libi tñ: peteret etiam extraneus heres: vt. l. de op. libe
r. fabules. et. l. duobus. et. l. cui patronus. s. i. non aut piz
qz de obsequialibus in faciendo dicat que ad extraneum

herede no trascunt. vt. C. de ope. lib. liberti. qz creditoru
bus no datur eas penio: cu nichil. pficeret eis: et facit. l.
eo. l. i. si quis no quasi. et. l. ad treb. l. si patroni filius.

i **G**essisse. satis rñdet qmncu hec duo sunt paria
p herede gerere: et hereditati obligari: vt. s. e. l. more. et

no. qz quidam ha
bet quasi gessisse
sinen. p quo est
s. in pun. huius. s.
vbi dicit m. quasi
supiorum aduers
ari: vbi dicit q. s.
heres. et. j. eo. l. ge
rit. in fi. et. l. l. pri
s. i. et fm. hoc qz
subiicit earum s.
incertarum.

k **C**reditorib.
s. et patris.

l **D**axime fu
turap. s. et post di
cti additione. filii
quasi sic faciendo

approbet se tene
ri creditoribus.
vel ante qz adiret
erat dubiu an cre
diores erat habi
turi aliqd ius in
eis. et no. plus da
ri creditoribus qz
extraneo heredi
cu eaz. incertarum
petitio si dare. s.
hoc ideo est: qz est
qui aduerset. s. fi
lius. hic autem no
pot resistere ipso
heres. aliud ha
bent no gessisse: s.
timeat. s. d. l. gerit. et. l. l. p. x. s. i. et. s. in pun. s. s. dic petit
s. et ipse q. s. heres. i. no exhereditatu qui petere no posset
vt. j. de ope. liber. l. si operar. in fi. secus si vt heres peti
set. l. no hereditaria. vt. m. d. l. gerit. et. sic una positio non
est aliud straria. Itē fm. hanc dic creditoribus. s. filii erita
est bona ratio vt suo no hereditario iure habeat eas filii
et qz dicit maxime futurap. i. eaz. quaz dies cessit positio
ipz creditores filii nulli s. in pos. bonoz filii no defensi
na in eius potius ius habet creditores qz in pms. vt. ar.
l. que in frau. credi. l. qui ali. s. scendu. na n. s. dies eaz
cessit peti no possent. Ceditaut cu indire fuerint et no
ante: et hoc in incertis de quibus loquitur hic. sed operar
certa: cedit dies statim cu penite sunt. l. cu fuerit in mo
rat. et. p. ban. hec. et. de ope. l. l. si quis hac s. iudiciu. et. l. cu
patronus. in pun. et. l. quoq. certa. Uel die de creditori
bus paternis hoc modo coperit petitio creditoribus pa
ternis: nec p hoc sunt heredes: multo fortius in filio. et fm.
hoc mutet calum et dicat de certis que ad heredes tran
scut: vel etiam de incertis quaz dies cessit viuo patre et pe
cunia erat deducta in pdenatio: als no transirent ad he
redes extraneos: vt. j. de ope. liber. l. si operar. et. l. qui li
bertinus. s. no solum. et. l. a. duobus. et. qz dicit futurap. i.
positi creditores coperint suenire patre viuente. Sed si
hic de incertis dicit quod aliud dona qz patrono. vt. arg. s.

29
Liber Quintus.

de condi. inde. l. finō sortem. **S**libertus. et de ope. liber. l.
ope. **S**. r. **S**. i. R. hoc sit ppter inopia vel necessitate. vt
no. in distinctione operar. que est super. d. **S**libertus.
a. **N**o est estimandus. qz exhereditatus etiam infert. vt
b. de reli. l. vel q. a. z. r. dic q. inferre pot estia si nolit esse
heres. vt in stipu-
latione operari.
vt. s. pri. **S**. dic.
b. **C**honianor.
g. tenenda. vt. C.
d. iudic. l. placuit.
c. **P**apinius.
hoc est si filius so-
lus est heres insti-
tut. ei statuliber
rogatus est dare
x. heredi. non est
dubius qn videat
p. h. de gessisse ac
cipiendo a statuli-
ber. editione im-
plēta. Id est et
si no facta cōme-
tio hereditas. sed di-
ctu est vt det filio.
si aut habet filius
institutus cohore-
dē. tūc distinguunt
quib. verbis vsus
est testator. naz si
dixit hereditib. tūc
filius accipiendo
p. herede gerere
vide. si vero dicit
vt filio daret. filio
accipiendo no ob-
ligat se heredita-
ti fin. 30.